

| CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA | | PREVISÕES CORRIGIDAS | RECEITAS POR COBRAR NO INÍCIO DO ANO | RECEITAS LIQUIDADAS | LIQUIDAÇÕES ANULADAS | RECEITAS COBRADAS BRUTAS | REEMBOLSOS/RESTITUIÇÕES | | RECEITA COBRADA LIQUIDA | RECEITAS POR COBRAR NO FINAL DO ANO | GRAU EXEC. FINAN DAS REC. (12)a |
|-------------------------|--|----------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | | | | | | EMITIDOS | PAGOS | | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10 = 7 - 9) | (11=4+5-6-7) | (12)a |
| | RECEITAS CORRENTES | 80.993.427,00 | 6.325.022,63 | 85.326.419,94 | 233.928,74 | 85.011.749,46 | 865.856,76 | 865.856,76 | 84.145.892,70 | 6.405.764,37 | 103.9 |
| 01 | IMPOSTOS DIRECTOS | 32.262.347,00 | | 37.130.649,88 | | 37.130.649,88 | 852.257,60 | 852.257,60 | 36.278.392,28 | | 112.4 |
| 0102 | OUTROS | 32.262.347,00 | | 37.130.649,88 | | 37.130.649,88 | 852.257,60 | 852.257,60 | 36.278.392,28 | | 112.4 |
| 010202 | IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS | 18.962.971,00 | | 19.294.434,83 | | 19.294.434,83 | 137.350,84 | 137.350,84 | 19.157.083,99 | | 101.0 |
| 010203 | IMPOSTO ÚNICO DE CIRCULAÇÃO | 3.574.791,00 | | 4.298.087,37 | | 4.298.087,37 | 2.112,02 | 2.112,02 | 4.295.975,35 | | 120.2 |
| 010204 | IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE TRANSMISSÕES ONEROSAS DE IMÓVEIS | 6.592.023,00 | | 10.240.786,34 | | 10.240.786,34 | 712.769,78 | 712.769,78 | 9.528.016,56 | | 144.5 |
| 010205 | DERRAMA | 3.132.162,00 | | 3.297.072,58 | | 3.297.072,58 | | | 3.297.072,58 | | 105.3 |
| 010207 | IMPOSTOS ABOLIDOS | 300,00 | | 268,76 | | 268,76 | 24,96 | 24,96 | 243,80 | | 81.3 |
| 01020701 | CONTRIBUIÇÃO AUTÁRQUICA | 100,00 | | 268,76 | | 268,76 | 24,96 | 24,96 | 243,80 | | 243.8 |
| 01020702 | IMPOSTO MUNICIPAL DE SISA | 100,00 | | | | | | | | | |
| 01020703 | IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE VEÍCULOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 010299 | IMPOSTOS DIRECTOS DIVERSOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 02 | IMPOSTOS INDIRECTOS | 1.417.422,00 | 516.800,83 | 1.552.340,18 | 53.650,57 | 1.569.694,41 | | | 1.569.694,41 | 445.796,03 | 110.7 |
| 0202 | OUTROS | 1.417.422,00 | 516.800,83 | 1.552.340,18 | 53.650,57 | 1.569.694,41 | | | 1.569.694,41 | 445.796,03 | 110.7 |
| 020206 | IMPOSTOS INDIRECTOS ESPECÍFICOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS | 1.417.422,00 | 516.800,83 | 1.552.340,18 | 53.650,57 | 1.569.694,41 | | | 1.569.694,41 | 445.796,03 | 110.7 |
| 02020601 | Mercados e Feiras | 29.863,00 | 70.769,32 | 31.192,05 | | 28.112,58 | | | 28.112,58 | 73.848,79 | 94.1 |
| 02020602 | Loteamento e Obras | 247.584,00 | 757,37 | 421.765,35 | | 421.765,35 | | | 421.765,35 | 757,37 | 170.4 |
| 02020603 | Ocupação de Via Pública | 578.990,00 | 358.664,92 | 718.569,57 | 42.131,82 | 774.600,34 | | | 774.600,34 | 260.502,33 | 133.8 |
| 02020605 | Publicidade | 279.177,00 | 86.512,35 | 146.907,04 | 11.448,77 | 111.363,90 | | | 111.363,90 | 110.606,72 | 39.9 |
| 02020699 | Outros | 281.808,00 | 96,87 | 233.906,17 | 69,98 | 233.852,24 | | | 233.852,24 | 80,82 | 83.0 |
| 0202069901 | TMDT | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0202069902 | TDFTH | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0202069903 | OCUPAÇÃO SUBSOLO | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0202069999 | OUTROS | 281.508,00 | 96,87 | 233.906,17 | 69,98 | 233.852,24 | | | 233.852,24 | 80,82 | 83.1 |
| 04 | TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES | 1.283.085,00 | 28.436,83 | 765.151,45 | 12.327,00 | 751.579,54 | 1.880,28 | 1.880,28 | 749.699,26 | 29.681,74 | 58.4 |
| 0401 | TAXAS | 300.641,00 | 28.406,51 | 410.444,32 | 12.327,00 | 396.874,43 | | | 396.874,43 | 29.649,40 | 132.0 |
| 040123 | TAXAS ESPECÍFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS | 300.641,00 | 28.406,51 | 410.444,32 | 12.327,00 | 396.874,43 | | | 396.874,43 | 29.649,40 | 132.0 |
| 04012301 | Mercados e Feiras | 100,00 | | | | | | | | | |
| 04012302 | Loteamento e Obras | 62.968,00 | 474,79 | 185.339,70 | | 185.339,70 | | | 185.339,70 | 474,79 | 294.3 |
| 04012303 | Ocupação de Via Pública | 56.810,00 | 27.212,25 | 78.067,53 | 12.251,63 | 64.556,93 | | | 64.556,93 | 28.471,22 | 113.6 |
| 04012305 | Caça, uso e porte de arma | 100,00 | | | | | | | | | |
| 04012399 | Outros | 180.663,00 | 719,47 | 147.037,09 | 75,37 | 146.977,80 | | | 146.977,80 | 703,39 | 81.4 |
| 0401239901 | TDFTH | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0401239902 | TAXA PELA EMISSÃO DO CERTIFICADO DE REGISTO | 1.398,00 | | 2.721,25 | | 2.721,25 | | | 2.721,25 | | 194.7 |
| 0401239999 | OUTRAS | 179.165,00 | 719,47 | 144.315,84 | 75,37 | 144.256,55 | | | 144.256,55 | 703,39 | 80.5 |
| 0402 | MULTAS E OUTRAS PENALIDADES: | 982.444,00 | 30,32 | 354.707,13 | | 354.705,11 | 1.880,28 | 1.880,28 | 352.824,83 | 32,34 | 35.9 |
| 040201 | JUROS DE MORA | 916.904,00 | 9,52 | 266.478,35 | | 266.476,33 | 1.880,28 | 1.880,28 | 264.596,05 | 11,54 | 28.9 |
| 040202 | JUROS COMPENSATÓRIOS | 18.813,00 | | 37.442,93 | | 37.442,93 | | | 37.442,93 | | 199.0 |
| 040204 | COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA ORDENAÇÕES | 45.739,00 | 20,80 | 49.683,85 | | 49.683,85 | | | 49.683,85 | 20,80 | 108.6 |
| 040299 | MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS | 988,00 | | 1.102,00 | | 1.102,00 | | | 1.102,00 | | 111.5 |
| 05 | RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE | 3.333.441,00 | 154.942,22 | 3.604.286,31 | | 3.691.185,71 | 7.355,69 | 7.355,69 | 3.683.830,02 | 68.042,82 | 110.5 |
| 0501 | JUROS - SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NÃO FINANCEIRAS | 100,00 | | | | | | | | | |

(a) (12 = 10 / 3 * 100)

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]

ENTIDADE CM AMADORA -

MUNICIPIO DA AMADORA

Período: 2018/01/01 a 2018/12/31

PÁG. 2

| CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA | | PREVISÕES CORRIGIDAS | RECEITAS POR COBRAR NO INICIO DO ANO | RECEITAS LIQUIDADAS | LIQUIDAÇÕES ANULADAS | RECEITAS COBRADAS BRUTAS | REEMBOLSOS/RESTITUIÇÕES | | RECEITA COBRADA LIQUIDA (10 = 7 - 9) | RECEITAS POR COBRAR NO FINAL DO ANO (11=4+5-6-7) | GRAU EXEC. FINAN DAS REC. (12)a |
|-------------------------|--|----------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------|---|---|---------------------------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | | | | | | EMITIDOS | PAGOS | | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10 = 7 - 9) | (11=4+5-6-7) | (12)a |
| 050102 | PRIVADAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0502 | JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS | 469.116,00 | | 247.182,07 | | 247.182,07 | | | 247.182,07 | | 52.7 |
| 050201 | BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS | 469.116,00 | | 247.182,07 | | 247.182,07 | | | 247.182,07 | | 52.7 |
| 0507 | DIVIDENDOS E PARTICIPAÇÕES NOS LUCROS DE SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NÃO FINANCEIRAS | 455.159,00 | | 1.008.708,97 | | 1.008.708,97 | | | 1.008.708,97 | | 221.6 |
| 050702 | Empresas Públicas municipais e intermunicipais | 100,00 | | 371.811,87 | | 371.811,87 | | | 371.811,87 | | 37181 |
| 050703 | Empresa privados | 454.959,00 | | 636.897,10 | | 636.897,10 | | | 636.897,10 | | 140.0 |
| 050799 | Outras | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0509 | PARTICIPAÇÕES NOS LUCROS DE ADMINISTRAÇÕES PÚBLICAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 050999 | Outros | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0510 | RENDAS | 2.408.966,00 | 154.942,22 | 2.348.395,27 | | 2.435.294,67 | 7.355,69 | 7.355,69 | 2.427.938,98 | 68.042,82 | 100.8 |
| 051001 | TERRENOS | 315.446,00 | 154.942,22 | 213.884,07 | | 300.783,47 | 7.355,69 | 7.355,69 | 293.427,78 | 68.042,82 | 93.0 |
| 051099 | Outros | 2.093.520,00 | | 2.134.511,20 | | 2.134.511,20 | | | 2.134.511,20 | | 102.0 |
| 06 | TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 33.927.493,00 | 2.500,00 | 34.188.462,57 | | 34.188.462,57 | 4.363,19 | 4.363,19 | 34.184.099,38 | 2.500,00 | 100.8 |
| 0601 | SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NÃO FINANCEIRAS | 300,00 | | | | | | | | | |
| 060101 | PÚBLICAS | 200,00 | | | | | | | | | |
| 06010102 | Empresas Públicas Municipais e Intermunicipais | 100,00 | | | | | | | | | |
| 06010199 | Outras | 100,00 | | | | | | | | | |
| 060102 | PRIVADAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0602 | SOCIEDADES FINANCEIRAS | 200,00 | | | | | | | | | |
| 060201 | BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 060202 | COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE PENSÕES | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0603 | ADMINISTRAÇÃO CENTRAL | 30.845.688,00 | | 31.106.218,32 | | 31.106.218,32 | | | 31.106.218,32 | | 100.8 |
| 060301 | ESTADO | 30.309.996,00 | | 30.845.031,98 | | 30.845.031,98 | | | 30.845.031,98 | | 101.8 |
| 06030101 | Fundo de Equilibrio Financeiro | 9.238.326,00 | | 9.554.572,00 | | 9.554.572,00 | | | 9.554.572,00 | | 103.4 |
| 06030102 | Fundo Social Municipal | 2.076.508,00 | | 2.051.072,00 | | 2.051.072,00 | | | 2.051.072,00 | | 98.8 |
| 06030103 | Participação fixa no IRS | 6.538.795,00 | | 6.538.795,00 | | 6.538.795,00 | | | 6.538.795,00 | | 100.0 |
| 06030199 | Outros | 12.456.367,00 | | 12.700.592,98 | | 12.700.592,98 | | | 12.700.592,98 | | 102.0 |
| 0603019901 | CONTRATO INTERADMNISTRATIVO ME/PESSOAL | 8.657.401,00 | | 8.887.480,68 | | 8.887.480,68 | | | 8.887.480,68 | | 102.7 |
| 0603019902 | CONTRATO INTERADMNISTRATIVO ME/FUNCIONAMENTO | 1.841.306,00 | | 1.908.542,97 | | 1.908.542,97 | | | 1.908.542,97 | | 103.7 |
| 0603019999 | OUTROS | 1.957.660,00 | | 1.904.569,33 | | 1.904.569,33 | | | 1.904.569,33 | | 97.3 |
| 060306 | ESTADO- PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS | 497.722,00 | | 248.385,60 | | 248.385,60 | | | 248.385,60 | | 49.9 |
| 06030601 | FEDER | 370.968,00 | | 177.784,87 | | 177.784,87 | | | 177.784,87 | | 47.9 |
| 06030602 | FSE | 126.654,00 | | 70.600,73 | | 70.600,73 | | | 70.600,73 | | 55.7 |
| 06030603 | FEEI | 100,00 | | | | | | | | | |
| 060307 | SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 060309 | SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS- SUBSISTEMA DE PROTECÇÃO À FAMÍLIA E POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPREGO E FORMAÇÃO | 37.870,00 | | 12.800,74 | | 12.800,74 | | | 12.800,74 | | 33.8 |
| 0605 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | 3.000.000,00 | | 3.000.000,00 | | 3.000.000,00 | | | 3.000.000,00 | | 100.0 |

(a) (12 = 10 / 3 * 100)

| CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA | | PREVISÕES CORRIGIDAS | RECEITAS POR COBRAR NO INICIO DO ANO | RECEITAS LIQUIDADAS | LIQUIDAÇÕES ANULADAS | RECEITAS COBRADAS BRUTAS | REEMBOLSOS/RESTITUIÇÕES | | RECEITA COBRADA LIQUIDA | RECEITAS POR COBRAR NO FINAL DO ANO | GRAU EXEC. FINAN DAS REC. (12)a |
|-------------------------|--|----------------------|--------------------------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------|-------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | | | | | | EMITIDOS | PAGOS | | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10 = 7 - 9) | (11=4+5-6-7) | (12)a |
| 060501 | CONTINENTE | 3.000.000,00 | | 3.000.000,00 | | 3.000.000,00 | | | 3.000.000,00 | | 100.0 |
| 0607 | INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 060701 | INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0608 | FAMÍLIAS | 620,00 | | | | | | | | | |
| 060801 | FAMÍLIAS | 620,00 | | | | | | | | | |
| 0609 | RESTO DO MUNDO | 80.585,00 | 2.500,00 | 82.244,25 | | 82.244,25 | 4.363,19 | 4.363,19 | 77.881,06 | 2.500,00 | 96.6 |
| 060904 | UNIÃO EUROPEIA-PAÍSES-MEMBROS | 80.585,00 | 2.500,00 | 82.244,25 | | 82.244,25 | 4.363,19 | 4.363,19 | 77.881,06 | 2.500,00 | 96.6 |
| 07 | VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES | 7.364.587,00 | 5.617.406,66 | 7.590.754,30 | 167.904,43 | 7.185.682,54 | | | 7.185.682,54 | 5.854.573,99 | 97.6 |
| 0701 | VENDA DE BENS | 739.191,00 | 49.503,95 | 759.946,87 | 26.534,68 | 691.848,30 | | | 691.848,30 | 91.067,84 | 93.6 |
| 070105 | BENS INUTILIZADOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 070107 | PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS | 177.870,00 | | 163.768,77 | | 163.768,77 | | | 163.768,77 | | 92.1 |
| 070109 | MATÉRIAS DE CONSUMO | 100,00 | | | | | | | | | |
| 070199 | OUTROS | 561.121,00 | 49.503,95 | 596.178,10 | 26.534,68 | 528.079,53 | | | 528.079,53 | 91.067,84 | 94.1 |
| 0702 | SERVIÇOS | 5.216.615,00 | 498.469,82 | 5.373.779,73 | 21.133,43 | 5.301.463,29 | | | 5.301.463,29 | 549.652,83 | 101.6 |
| 070201 | ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS | 4.141,00 | 1.190,00 | 3.507,92 | | 3.507,92 | | | 3.507,92 | 1.190,00 | 84.7 |
| 070203 | VISTORIAS E ENSAIOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 070206 | REPARAÇÕES | 100,00 | | | | | | | | | |
| 070208 | SERVIÇOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO | 41.945,00 | 14.346,08 | 75.924,38 | 80,00 | 70.572,60 | | | 70.572,60 | 19.617,86 | 168.3 |
| 07020801 | Serviços Sociais | 832,00 | | 5.450,52 | 10,00 | 5.435,52 | | | 5.435,52 | 5,00 | 653.3 |
| 07020802 | Serviços Recreativos | 1.488,00 | | 1.094,76 | | 1.094,76 | | | 1.094,76 | | 73.6 |
| 0702080200 | SERVIÇOS RECREATIVOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0702080299 | OUTROS | 1.388,00 | | 1.094,76 | | 1.094,76 | | | 1.094,76 | | 78.9 |
| 07020803 | Serviços Culturais | 14.191,00 | 5,00 | 26.731,42 | | 26.731,42 | | | 26.731,42 | 5,00 | 188.4 |
| 0702080399 | OUTROS | 14.191,00 | 5,00 | 26.731,42 | | 26.731,42 | | | 26.731,42 | 5,00 | 188.4 |
| 07020804 | Serviços Desportivos | 25.434,00 | 14.341,08 | 42.647,68 | 70,00 | 37.310,90 | | | 37.310,90 | 19.607,86 | 146.7 |
| 070209 | SERVIÇOS ESPECÍFICOS DAS AUTARQUIAS | 5.169.497,00 | 482.932,65 | 5.292.138,71 | 21.053,43 | 5.225.174,05 | | | 5.225.174,05 | 528.843,88 | 101.1 |
| 07020901 | Tratamento de Águas Residuais | 8.868,00 | | 7.561,72 | | 7.561,72 | | | 7.561,72 | | 85.3 |
| 07020902 | Resíduos Sólidos | 3.964.043,00 | 17.117,98 | 3.899.161,22 | | 3.896.811,40 | | | 3.896.811,40 | 19.467,80 | 98.3 |
| 07020904 | Trabalhos por Conta de Particulares | 33.218,00 | 313.002,86 | 86.897,94 | | 85.201,51 | | | 85.201,51 | 314.699,29 | 256.5 |
| 07020905 | Cemitérios | 150.929,00 | 21.242,16 | 163.938,22 | 14.126,38 | 146.773,80 | | | 146.773,80 | 24.280,20 | 97.2 |
| 07020906 | Mercados e Feiras | 6.869,00 | 385,50 | 5.620,68 | | 5.753,97 | | | 5.753,97 | 252,21 | 83.8 |
| 07020907 | Parques de Estacionamento | 9.989,00 | 269,30 | 12.246,14 | | 12.210,20 | | | 12.210,20 | 305,24 | 122.2 |
| 07020909 | Canídeos e gatiões | 11.892,00 | 50.712,94 | 7.228,13 | 79,87 | 3.777,60 | | | 3.777,60 | 54.083,60 | 31.8 |
| 07020999 | Outros | 983.689,00 | 80.201,91 | 1.109.484,66 | 6.847,18 | 1.067.083,85 | | | 1.067.083,85 | 115.755,54 | 108.5 |
| 0702099901 | Centros de Infância | 197.337,00 | 43.650,61 | 116.096,99 | 2.228,13 | 119.028,96 | | | 119.028,96 | 38.490,51 | 60.3 |
| 0702099902 | Outros | 786.352,00 | 36.551,30 | 993.387,67 | 4.619,05 | 948.054,89 | | | 948.054,89 | 77.265,03 | 120.6 |
| 070299 | OUTROS | 832,00 | 1,09 | 2.208,72 | | 2.208,72 | | | 2.208,72 | 1,09 | 265.5 |
| 0703 | RENDAS | 1.408.781,00 | 5.069.432,89 | 1.457.027,70 | 120.236,32 | 1.192.370,95 | | | 1.192.370,95 | 5.213.853,32 | 84.6 |
| 070301 | HABITAÇÕES | 1.340.493,00 | 5.004.612,83 | 1.316.556,46 | 113.992,82 | 1.071.029,97 | | | 1.071.029,97 | 5.136.146,50 | 79.9 |
| 070302 | EDIFÍCIOS | 68.188,00 | 52.863,93 | 139.931,24 | 6.108,50 | 120.935,98 | | | 120.935,98 | 65.750,69 | 177.4 |
| 070399 | OUTRAS | 100,00 | 11.956,13 | 540,00 | 135,00 | 405,00 | | | 405,00 | 11.956,13 | 405.0 |
| 08 | OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 1.405.052,00 | 4.936,09 | 494.775,25 | 46,74 | 494.494,81 | | | 494.494,81 | 5.169,79 | 35.2 |
| 0801 | OUTRAS | 1.405.052,00 | 4.936,09 | 494.775,25 | 46,74 | 494.494,81 | | | 494.494,81 | 5.169,79 | 35.2 |
| 080199 | OUTRAS | 1.405.052,00 | 4.936,09 | 494.775,25 | 46,74 | 494.494,81 | | | 494.494,81 | 5.169,79 | 35.2 |

(a) (12 = 10 / 3 * 100)

Supervisor

R

cmf

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Lu

| CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA | | PREVISÕES CORRIGIDAS | RECEITAS POR COBRAR NO INICIO DO ANO | RECEITAS LIQUIDADAS | LIQUIDAÇÕES ANULADAS | RECEITAS COBRADAS BRUTAS | REEMBOLSOS/RESTITUIÇÕES | | RECEITA COBRADA LIQUIDA | RECEITAS POR COBRAR NO FINAL DO ANO | GRAU EXEC. FINAN. DAS REC. (12)a |
|-------------------------|--|----------------------|--------------------------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|-------|-------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | | | | | | EMITIDOS | PAGOS | | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10 = 7 -9) | (11=4+5-6-7) | (12)a |
| 08019901 | Indemnizações por deterioração, roubo e extravio de bens patrimoniais | 100,00 | | | | | | | | | |
| 08019902 | Indemnizações de estragos provocados por outrém em viaturas ou outros equipamentos | 27.294,00 | 179,55 | 79.792,13 | 46,74 | 79.511,69 | | | 79.511,69 | 413,25 | 291.3 |
| 08019903 | IVA Reembolsado | 100,00 | | | | | | | | | |
| 08019999 | Diversas | 1.377.558,00 | 4.756,54 | 414.983,12 | | 414.983,12 | | | 414.983,12 | 4.756,54 | 30.1 |
| | RECEITAS DE CAPITAL | 9.687.449,00 | | 3.983.934,64 | | 3.983.934,64 | | | 3.983.934,64 | | 41.1 |
| 09 | VENDAS DE BENS DE INVESTIMENTO | 700,00 | | 33.141,47 | | 33.141,47 | | | 33.141,47 | | 4734.5 |
| 0901 | TERRENOS | 400,00 | | | | | | | | | |
| 090101 | SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NÃO FINANCEIRAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 090102 | SOCIEDADES FINANCEIRAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 090109 | INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 090110 | FAMÍLIAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0902 | HABITAÇÕES | 100,00 | | | | | | | | | |
| 090210 | FAMÍLIAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 0903 | EDIFÍCIOS | 200,00 | | 33.141,47 | | 33.141,47 | | | 33.141,47 | | 16570.7 |
| 090301 | SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NÃO FINANCEIRA | 100,00 | | | | | | | | | |
| 090310 | FAMÍLIAS | 100,00 | | 33.141,47 | | 33.141,47 | | | 33.141,47 | | 33141.5 |
| 10 | TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 8.806.649,00 | | 3.665.913,55 | | 3.665.913,55 | | | 3.665.913,55 | | 41.6 |
| 1001 | SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NÃO FINANCEIRAS | 2.177.239,00 | | 437.572,50 | | 437.572,50 | | | 437.572,50 | | 20.1 |
| 100102 | Privadas | 2.177.239,00 | | 437.572,50 | | 437.572,50 | | | 437.572,50 | | 20.1 |
| 1003 | ADMINISTRAÇÃO CENTRAL | 6.606.421,00 | | 3.176.159,16 | | 3.176.159,16 | | | 3.176.159,16 | | 48.1 |
| 100301 | ESTADO | 3.318.333,00 | | 1.862.009,96 | | 1.862.009,96 | | | 1.862.009,96 | | 56.1 |
| 10030101 | Fundo de Equilibrio Financeiro | 1.026.481,00 | | 1.026.481,00 | | 1.026.481,00 | | | 1.026.481,00 | | 100.0 |
| 10030104 | Cooperação Técnica e Financeira | 2.283.281,00 | | 826.829,32 | | 826.829,32 | | | 826.829,32 | | 36.2 |
| 10030105 | CONTRATO INTERADMINISTRATIVO MEC/FUNIONAMENTO | 8.471,00 | | 8.699,64 | | 8.699,64 | | | 8.699,64 | | 102.7 |
| 10030199 | Outros | 100,00 | | | | | | | | | |
| 100307 | ESTADO- PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS | 2.657.426,00 | | 890.170,98 | | 890.170,98 | | | 890.170,98 | | 33.5 |
| 10030708 | QREN | 100,00 | | | | | | | | | |
| 10030709 | PORTUGAL 2020 | 2.657.226,00 | | 890.170,98 | | 890.170,98 | | | 890.170,98 | | 33.5 |
| 10030799 | OUTROS | 100,00 | | | | | | | | | |
| 100308 | SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS | 630.662,00 | | 423.978,22 | | 423.978,22 | | | 423.978,22 | | 67.2 |
| 1005 | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | 100,00 | | | | | | | | | |
| 100501 | CONTINENTE | 100,00 | | | | | | | | | |
| 1008 | FAMÍLIAS | 22.889,00 | | 52.181,89 | | 52.181,89 | | | 52.181,89 | | 228.0 |
| 100801 | FAMÍLIAS | 22.889,00 | | 52.181,89 | | 52.181,89 | | | 52.181,89 | | 228.0 |
| 13 | OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 880.100,00 | | 284.879,62 | | 284.879,62 | | | 284.879,62 | | 32.4 |

(a) (12 = 10 / 3 * 100)

[Handwritten signatures and initials: R, cmf, J, M, L, etc.]

| CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA | | PREVISÕES CORRIGIDAS | RECEITAS POR COBRAR NO INICIO DO ANO | RECEITAS LIQUIDADAS | LIQUIDAÇÕES ANULADAS | RECEITAS COBRADAS BRUTAS | REEMBOLSOS/RESTITUIÇÕES | | RECEITA COBRADA LIQUIDA | RECEITAS POR COBRAR NO FINAL DO ANO | GRAU EXEC. FINAN. DAS REC. (12)a |
|-------------------------|--|----------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | | | | | | EMITIDOS | PAGOS | | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | (8) | (9) | (10 = 7 - 9) | (11=4+5-6-7) | (12)a |
| 1301 | OUTRAS | 880.100,00 | | 284.879,62 | | 284.879,62 | | | 284.879,62 | | 32.4 |
| 130101 | INDEMNIZAÇÕES | 880.000,00 | | 284.879,62 | | 284.879,62 | | | 284.879,62 | | 32.4 |
| 130199 | OUTRAS | 100,00 | | | | | | | | | |
| | OUTRAS RECEITAS | 12.356.215,00 | 3.976,06 | 32.027,65 | | 31.883,06 | | | 31.883,06 | 4.120,65 | 0.3 |
| 15 | REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS | 125.835,00 | 3.976,06 | 32.027,65 | | 31.883,06 | | | 31.883,06 | 4.120,65 | 25.3 |
| 1501 | REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS | 125.835,00 | 3.976,06 | 32.027,65 | | 31.883,06 | | | 31.883,06 | 4.120,65 | 25.3 |
| 150101 | REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS | 125.835,00 | 3.976,06 | 32.027,65 | | 31.883,06 | | | 31.883,06 | 4.120,65 | 25.3 |
| 16 | SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR | 12.230.380,00 | | | | | | | | | |
| 1601 | SALDO ORÇAMENTAL | 12.230.380,00 | | | | | | | | | |
| 160101 | NA POSSE DO SERVIÇO | 12.230.380,00 | | | | | | | | | |
| TOTAL | | 103037091,00 | 6.328.998,69 | 89.342.382,23 | 233.928,74 | 89.027.567,16 | 865.856,76 | 865.856,76 | 88.161.710,40 | 6.409.885,02 | 85.6 |

(a) (12 = 10 / 3 * 100)

Em ___ de _____ de ____

Em ___ de _____ de ____

Susana Santos Nogueira

SUSANA SANTOS NOGUEIRA

cmf

VEREADOR

Luís Lopes

LUÍS LOPES
16-04-2019

VEREADORA

Deolinda Martin

DEOLINDA MARTIN

Luís Lopes

Deolinda Martin

R

Luís Lopes

✓